
- Очекувања за монетарната политика и финансиските пазари -

На почетокот на новата година, банките не очекуваат промени

кај основниот инструмент...

...а стабилно ниво на каматната стапка на благајничките

записи очекуваат и во текот на првата половина од

годината...
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Анкета за очекувањата на пазарните учесници, јануари 2016 година

...додека за втората половина од 2016 година, согледувањата

за насоката на основната каматна стапка се разликуваат по

групи банки.

Во однос на активноста на секундарниот пазар на

хартии од вредност, банките очекуваат и во 2016 година

продолжување на трендот на засилено тргување.
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- Очекувања за економските показатели - показатели-

Во јануари, банките очекуваат забрзано кредитирање во текот на оваа година...

...а се зголемуваат очекувањата за

повисоко ниво на инфлацијата...

...и се бележат нагорни очекувања кај големите банки за кредитниот раст во

2016 година.

Анкета за очекувањата на пазарните учесници, јануари 2016 година
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Големи банки Средни банки

Мали банки Банкарски систем

(во %)

Големи 

банки

Средни 

банки

Мали 

банки

Банкарски 

систем

минимум 3.2 2.9 3.0 2.9

просек 3.7 3.2 3.3 3.4

максимум 5.0 3.6 3.5 5.0

Бруто домашен производ (крај на година)

Тековен квартал

27% (27% 
декември)

53% (60% 
декември)20% (13% 

декември)

Крај на година

со забрзана 

динамика

со забавена 

динамика

со непроменета 

динамика

27% (33% 
декември)

73% (53% 
декември)

Придонес во кредитен раст*,  (во 

%)
1.2016

Големи банки 4.1

Средни банки 3.2

Мали банки 0.5

Вкупно 7.8

* според проекциите на банките за крај на година


